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Hołd dla polskiego żołnierza -partyzanta – Józefa Meczyka

Hołd dla ofiar II Wojny Światowej

Grobowiec żołnierza Josepha Meczyka na cmentarzu w Bressol-Brial
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Obecność polskich stowarzyszeń w obchodach rocznicowych w Brial-Bressols sięga kilku 
lat wstecz, kiedy to pojawiło się stowarzyszenie Polonia82.

W zeszłym roku gmina Bressols zaprosiła do udziału w uroczystościach Federację 
Stowarzyszeń Kombatantów, Oporu i Inwalidów Wojennych Polski we Francji (FPOO) 
oraz Stowarzyszenie Kombatantów Polskich i ich Rodzin – Ognisko w Tuluzie (SPK 
Toulouse).

Te dwie polskie organizacje ponownie wzięły udział w tegorocznych uroczystościach 
złożenia wieńców w każdym z miejsc pamięci:

• Federacja Polskich Obrońców Ojczyzny we Francji (FPOO), reprezentowana przez 
swojego prezesa Damiana Polkotyckiego,

• Stowarzyszenie Kombatantów Polskich i ich Rodzin – Ognisko w Tuluzie, 
reprezentowane przez swojego przedstawiciela Jagodę Polkotycką, wraz ze 
sztandarowym Gaetan Degennes, sztandar pożyczony przez Stowarzyszenie 
Muzeum Armii Polskiej we Francji (AMAPF)
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Obecne były następujące władze francuskie:

• Michel Weill, przewodniczący Rady Departamentu Tarn-et- Garonne,

• Stéphanie Olive, zastępca burmistrza miasta Bressols,

• Pan Joseph Crocquet, delegat generalny Stowarzyszenia Souvenir Français w 
departamencie Tarn-et- Garonne,

• Pan Emmanuel Bamouni, prezes Stowarzyszenia Porte-Drapeaux departamentu 
Tarn-et-Garonne

• André Garrigues, Amicale du Maquis de Lavit „Maquis des Carottes”,

Pomnik poległych w Brial Pomnik poległych w  Bressols
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 CMENTARZ W BRIAL

Przemówienie Damiana Polkotyckiego – prezesa Federacji Polskich Obrońców 
Ojczyzny (FPOO) -  Federacja Stowarzyszeń Kombatantów, Ruchu Oporu i 
Inwalidów Wojennych Polskich we Francji :

"Panie Prezesie,
Pani Burmistrzu,
Panie Kapitanie,
Panie Delegacie Generalny,
Panie i Panowie przewodniczący i przedstawiciele stowarzyszeń i społeczności 
francuskiej i polskiej,
Panowie Sztandarowi,
Panie i Panowie,
Grób żołnierza Józefa Meczyka symbolizuje zaangażowanie zagranicznych 
bojowników ruchu oporu u boku francuskiego ruchu oporu. Jest świadectwem 
braterstwa broni, które panowało podczas II Wojny Światowej. Sieci ruchu oporu w 
regionie zostały utworzone już w lipcu 1940 roku w Tuluzie przez polskich żołnierzy 
z I Dywizji Grenadierów Polskich, którzy walczyli do czerwca 1940 roku w Szampanii i 
Lotaryngii.
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Trzech polskich oficerów nawiązało pierwszy kontakt z Londynem już 22 sierpnia 1940 r., 
korzystając z pierwszych nadajników radiowych zbudowanych w Salies-du-Salat na 
południe od Tuluzy. Z biegiem lat nawiązali oni ścisłą współpracę z francuskimi sieciami 
konspiracyjnymi.

Żołnierz Joseph Meczyk był jednym z tych obywateli polskich, którzy zdecydowali się 
walczyć u boku francuskiego ruchu oporu.

Złożenie wieńców przez panią zastępcę burmistrza miasta Bressols i prezesa Federacji FPOO

Urodzony około 1911 roku w Polsce, stracony 18 sierpnia 1944 roku przez wojska 
niemieckie w Bressols (Tarn-et-Garonne); członek ruchu oporu FFI.

Nie mogąc odnaleźć rodziny w Polsce, został pochowany na cmentarzu w Brial.

Polak Joseph Meczyk został wzięty do niewoli w 1939 r. i przymusowo wcielony do 
Wehrmachtu. W sierpniu 1944 r. zdezerterował i ukrywał się w zamku Montbeton (Tarn-
et-Garonne), którego zarządcą był członek ruchu oporu, pochodzący z Lotaryngii, 
Imbach.

Joseph Meczyk dołączył następnie do grupy partyzantów z Montalban.
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Jest 18 sierpnia 1944 roku. Lokalna organizacja ruchu oporu ma swoją siedzibę w zamku 
Cadars w Montech. Pod dowództwem kapitana Korna odpowiada za ważny skład broni i 
amunicji w lesie Montech. Przez cały dzień słychać sporadyczne strzały. Te zasadzki 
zaalarmowały niemieckich żołnierzy stacjonujących w Montbartier.

On i dwóch innych członków ruchu oporu chcieli dołączyć do innej jednostki ruchu 
oporu w Tuluzie.

18 sierpnia 1944 r. wszyscy trzej wyruszyli na rowerach z Montauban do Verdun s/ 
Garonne, a następnie do Tuluzy.

Niemcy patrolujący Brial, gminę Bressols (Tarn-et-Garonne), zatrzymali trzech młodych 
ludzi w wiosce Brial. Wśród nich był Joseph Meczyk, 33-letni Polak, oraz André 
Mercadier, fryzjer z Tuluzy. Podczas gdy trzeci mężczyzna uciekł, Meczyk i Mercadier, 
członkowie ruchu oporu, zostali rozstrzelani na miejscu aresztowania.

Ich nazwiska zostały wyryte na tablicy pamiątkowej w wiosce Brial, na skrzyżowaniu 
dróg C5 (w kierunku Montbartier) i C2.

„Pamięci Mercadiera André i Meczyka Josepha, rozstrzelanych przez Niemców 18 
sierpnia 1944 r.”.

Dziękuje za uwagę." 
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  POMNIK POLEGŁYCH W BRIAL

Oddaliśmy hołd ofiarom cywilnym i wojskowym przy pomniku poległych w Brial, w 
gminie Bressols, na przeciwko cmentarza, na którym spoczywa żołnierz Joseph Meczyk.

Przemówienie pani zastępczyni burmistrza miasta Bressols
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Sztandarowy Stowarzyszenia Kombatantów Polskich i ich Rodzin – Ognisko Polonii w 
Tuluzie

Hołd złożony ofiarom dzielnicy Brial – miasto Bressols
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 POMNIK POLEGŁYCH W BRESSOLS

Oddaliśmy hołd cywilnym i wojskowym ofiarom miasta Bressols, niedaleko Montauban, 
gdzie grupy partyzantów wielu różnych narodowości zjednoczyły się przeciwko 
wspólnemu agresorowi.

Podobnie jak armia polska, która walczyła w różnych zakątkach Francji, cywile 
pochodzenia polskiego również ponieśli często zapomniane ofiary, zadając straty 
oddziałom niemieckim. Wiele osób straciło życie, ale ich poświęcenie nie poszło na 
marne, ponieważ armia okupacyjna została zdestabilizowana na tyłach, co pozwoliło 
żołnierzom armii sprzymierzonych zadać ciężkie straty armii wroga.
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Przemówienia dzieci ze szkół w Bressols

Złożenie wieńców przez dzieci ze szkół w Bressols
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Złożenie wieńców przez panią zastępcę burmistrza, prezesa Federacji FPOO oraz 
prezesa Rady Departamentu Tarn-et-Garonne.

Damian Polkotycki Jagoda Polkotycki
Prezes Federacji FPOO Przedstawiciel Ogniska SPK-Toulouse
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